
Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

1 M Thurow, Grit Buckow I MOL 20,35 21,00

3 M Schmalfuß, Katharina Cottbus CB 20,53 21,07

3 M Siegel, Isabel Groß Drewitz SPN 20,85 22,35

4 M Kuschke, Lisette Breitenau EE 21,22 21,72

5 E Räbiger, Carolin Groß Marzehns PM 21,28 21,75

6 M Schulze, Carmen Gehren I LDS 21,63 21,97

7 M Trodler, Marlen Breitenau EE 21,63 22,97

8 M Seide, Kirsten Gehren I LDS 21,82 22,32

9 M Wolf, Birgit Breitenau EE 21,87 22,31

10 M Babbe, Stefanie Klein Loitz SPN 22,03 22,32

11 M Horstmann, Judith Genschmar I MOL 22,15 22,32

12 M Ahnert, Cindy Buckow I MOL 22,18 23,56

13 M Waschnick, Kathrin Klein Loitz SPN 22,66 29,75

14 M Schulze, Laura Gehren LDS 22,75 22,75

15 M Palme, Andrea Groß Drewitz SPN 22,78 24,56

16 E Räbiger, Stefanie Groß Marzehns PM 23,35 D

17 M Urbigkeit, Isabell Buckow I MOL 23,50 25,75

18 M Hildebrandt, Eileen Genschmar I MOL 23,75 26,18

19 M Krautschick, Katlen Groß Drewitz SPN 24,03 24,78

20 M Konarski, Jennifer Hohenbucko EE 24,37 25,72

21 M Wilde, Anna Gehren I LDS 24,37 26,09

22 M Lenk, Beatrice Cottbus CB 24,37 26,32

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

- 100m Hindernislauf - Frauen - Einzelwertung
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

- 100m Hindernislauf - Frauen - Einzelwertung

23 E Thinius, Mareike Hohenbucko EE 24,56 24,94

24 E Diebert, Isabel Gehren I LDS 24,63 25,28

25 M Lehmann, Sandra Breitenau EE 24,66 D

26 M Rademacher, Nicole Klein Loitz SPN 24,73 37,28

27 M Herling, Anika Hohenbucko EE 24,78 25,44

28 M Lehninger, Antje Team Kleine Elster EE 24,85 25,66

29 M Häusler, Katharina Team Kleine Elster EE 25,59 26,50

30 M Berger, Jennifer Genschmar I MOL 25,82 28,44

31 M Fischer, Lisa-Marie Cottbus CB 26,25 26,32

32 M Possin, Julia Genschmar I MOL 27,00 34,51

33 M Baumgart, Christin Hohenbucko EE 27,25 28,66

34 M Kopisch, Christin Hohenbucko EE 30,25 D

35 E Hohnschild, Monique Brück PM 31,13 32,00

36 M Jordan, Melanie Team Kleine Elster EE 36,59 D

  09.05.2009  21:43  Seite:2 von 2 LM 2009 Einzel.XLS



Platz Mannschaft Kreis Zeit

1 FF Breitenau EE 64,72

2 FF Buckow MOL 66,03

3 Gehren LDS 66,20

4 Groß Drewitz SPN 67,66

5 Klein Loitz SPN 69,42

6 Cottbus CB 71,15

7 Genschmar MOL 71,72

8 Hohenbucko EE 76,40

9 Team Kleine Elster EE 87,03

100m Hindernislauf - Frauen

Mannschaftswertung

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

1 M Berger, Maik Genschmar I MOL 18,28 22,85

2 M Krenz, Alexander Bollersdorf MOL 18,44 21,42

3 M Sellenk, Torsten Klein Loitz SPN 18,68 21,13

4 M Endemann, Maik Frankenhain I EE 18,72 20,87

5 M Lehmann, Reik Cottbus I CB 18,75 20,06

6 M Thäle, Sebastian Klein Loitz SPN 18,82 21,44

7 M Bastisch, Benny Cottbus I CB 18,87 20,50

8 M Paulick, Tommy Klein Loitz SPN 18,99 19,25

9 M Bittner, Toni Genschmar I MOL 19,13 38,06

10 M Weiß, Tobias Cottbus I CB 19,44 19,82

11 M Marciniak, Roman Genschmar I MOL 19,50 20,25

12 M Lane, Marian Team Kleine Elster EE 19,53 19,76

13 E Hönicke, Stefan Spremberg SPN 19,68 20,28

14 M Grunzke, Michael Genschmar II MOL 19,72 21,68

15 M Wieland, Raik Kuhlowitz-Preußnitz PM 19,74 19,97

16 M Krug, Daniel Groß Drewitz SPN 19,75 19,94

17 M Zwick, Sebastian Genschmar I MOL 19,78 20,47

18 M Seide, Peter Gehren LDS 19,82 20,91

19 M Kaatz, Michael Kuhlowitz-Preußnitz PM 19,91 20,59

20 M Kaatz, Thomas Kuhlowitz-Preußnitz PM 19,91 D

21 M Engel, Marcel Genschmar II MOL 19,97 20,49

22 M Giese, Gerd Bollersdorf MOL 20,00 D

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

100m-Hindernislauf - Männer- Einzelwertung
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

100m-Hindernislauf - Männer- Einzelwertung

23 M Mirring, Danilo Frankenhain I EE 20,09 21,00

24 E Thiel, Sebastian Golzow PM 20,13 20,53

25 M Dohmel, Andreas Team Kleine Elster EE 20,41 20,56

26 M Müller, Tobias Gehren LDS 20,46 20,92

27 M Lehmann, Chris Frankenhain I EE 20,75 20,97

28 M Plönske, Matthias Bollersdorf MOL 20,77 21,15

29 M Zinke, Martin Team Kleine Elster EE 21,00 22,21

30 M Wenzel, Robert Gehren LDS 21,18 21,72

31 M Jahl, Andreas Körba I EE 21,18 D

32 M Lohde, Enrico Team Kleine Elster EE 21,25 26,56

33 M Krüger, Eric Genschmar II MOL 21,28 21,41

34 M Genzer, Sebastian Cottbus II CB 21,37 23,16

35 E Lehmann, Tino Breitenau EE 21,84 29,65

36 M Knuppe, Mathias Körba I EE 21,85 38,18

37 M Buder,Ralf Groß Drewitz SPN 21,91 22,35

38 M Melde, Sebastian Cottbus I CB 22,22 D

39 M Rast, Marco Groß Drewitz SPN 22,43 23,75

40 M Raak, Marcel Cottbus II CB 22,59 22,63

41 M Schmell, Daniel Cottbus II CB 22,72 24,78

42 E Hampel, Christian Körba EE 22,87 D

43 E Trodler, Thomas Breitenau EE 23,06 30,75

44 M Knuppe, Toni Körba I EE 24,80 D
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

100m-Hindernislauf - Männer- Einzelwertung

45 M Buder, Marco Cottbus II CB 24,99 25,28

46 M Saenger, Sven Klein Loitz SPN 25,33 41,24

47 M Kupper, Maik Genschmar II MOL 26,50 28,41

48 M Micknas, Paul Körba I EE 27,09 D

49 E Freigang, Kai Körba EE 28,78 D

50 E Hähneldt, Ronny Frankenhain I EE 35,97 37,99
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

1 M Lehmann, Reik Cottbus I CB 17,19 19,43

2 M Sellenk, Torsten Klein Loitz SPN 17,61 19,76

3 M Bastisch, Benny Cottbus I CB 17,78 D

4 M Krenz, Alexander Bollersdorf MOL 17,81 17,89

5 M Paulick, Tommy Klein Loitz SPN 18,27 19,96

6 M Giese, Gerd Bollersdorf MOL 18,76 21,82

7 M Thäle, Sebastian Klein Loitz SPN 19,23 19,66

8 M Marciniak, Roman Genschmar I MOL 19,58 23,40

9 M Engel, Marcel Genschmar I MOL 19,78 23,44

10 M Hohenstein, Tobias Cottbus I CB 20,09 20,11

11 M Zwick, Sebastian Genschmar I MOL 20,30 23,19

12 M Krug, Daniel Groß Drewitz SPN 20,40 23,74

13 E Bittner, Toni Genschmar I MOL 21,60 22,39

14 E Saenger, Sven Klein Loitz SPN 21,92 25,24

15 M Buder,Ralf Groß Drewitz SPN 22,09 23,19

16 M Ittner, Oliver Team Elbe-Elster II EE 22,14 23,54

17 E Thiel, Sebastian Golzow PM 22,82 24,79

18 E Hönicke, Stefan Spremberg SPN 23,48 25,77

19 M Plönske, Matthias Bollersdorf MOL 25,12 28,32

20 M Rast, Marco Groß Drewitz SPN 27,43 27,59

21 E Arndt, Jürgen Cottbus I CB 28,30 28,47

22 M Schmidt, Ronny Team Elbe-Elster I EE 31,04 31,24

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

Hakenleitersteigen - Männer - Einzelwertung
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Platz E/M Name, Vorname Feuerwehr Kreis Bestzeit Zweitzeit

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009

Hakenleitersteigen - Männer - Einzelwertung

23 M Voigt, Christian Team Elbe-Elster I EE 32,36 38,56

24 M Steinbeiß, Christian Team Elbe-Elster I EE 36,38 45,42

25 E Graf, Daniel Team Elbe-Elster I EE 41,53 54,88

26 M Lehmann, Benjamin Team Elbe-Elster II EE 45,53 55,94

27 M Zielinski, Tino Team Elbe-Elster II EE 70,13 74,78
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Platz Mannschaft Kreis Zeit

1 Cottbus I CB 55,06

2 Klein Loitz SPN 55,11

3 Genschmar I MOL 59,66

4 Bollersdorf MOL 61,69

5 Groß Drewitz SPN 69,92

6 Team Elbe-Elster I EE 99,78

7 Team Elbe-Elster II EE 137,80

Platz Mannschaft Kreis Zeit

1 Klein Loitz SPN 56,49

2 Genschmar I MOL 56,91

3 Cottbus I CB 57,06

4 Bollersdorf MOL 59,21

5 Frankenhain EE 59,56

6 Kuhlowitz-Preußnitz PM 59,56

7 Team Kleine Elster EE 60,94

8 Genschmar II MOL 60,97

9 Gehren LDS 61,46

10 Groß Drewitz SPN 64,09

11 Cottbus II CB 66,68

12 Körba EE 67,83

Hakenleitersteigen - Männer

Mannschaftswertung

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen
Sallgast, 09.05.2009

100m Hindernislauf - Männer

Mannschaftswertung
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24,2

Zweikampfwertung

Platz Name, Vorname Feuerwehr Kreis 100m HL Ges.

1 Lehmann, Reik Cottbus I CB 18,75 17,19 35,94

2 Krenz, Alexander Bollersdorf MOL 18,44 17,81 36,25

3 Sellenk, Torsten Klein Loitz SPN 18,68 17,61 36,29

4 Bastisch, Benny Cottbus I CB 18,87 17,78 36,65

5 Paulick, Tommy Klein Loitz SPN 18,99 18,27 37,26

6 Thäle, Sebastian Klein Loitz SPN 18,82 19,23 38,05

7 Giese, Gerd Bollersdorf MOL 20,00 18,76 38,76

8 Marciniak, Roman Genschmar I MOL 19,50 19,58 39,08

9 Engel, Marcel Genschmar II MOL 19,97 19,78 39,75

10 Zwick, Sebastian Genschmar I MOL 19,78 20,30 40,08

11 Krug, Daniel Groß Drewitz SPN 19,75 20,40 40,15

12 Bittner, Toni Genschmar I MOL 19,13 21,60 40,73

13 Thiel, Sebastian Golzow PM 20,13 22,82 42,95

14 Hönicke, Stefan Spremberg SPN 19,68 23,48 43,16

15 Buder,Ralf Groß Drewitz SPN 21,91 22,09 44,00

16 Plönske, Matthias Bollersdorf MOL 20,77 25,12 45,89

17 Saenger, Sven Klein Loitz SPN 25,33 21,92 47,25

18 Rast, Marco Groß Drewitz SPN 22,43 27,43 49,86

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

Einzeldisziplinen

Sallgast, 09.05.2009
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

4x100m Feuerwehrstafette - Frauen

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

1 Breitenau EE 72,43

2 Gehren I LDS 75,07

3 Buckow MOL 75,59

4 Jethe SPN 76,07

5 Genschmar MOL 78,47

6 Cottbus CB 79,50

7 Groß Drewitz SPN 80,03

8 Breitenau EE 82,85

9 Sergen SPN 82,97

10 Walddrehna LDS 83,00

11 Hohenbucko EE 83,29

12 Altfriedland MOL 84,16

13 Bad Freienwalde MOL 87,37

14 Friedersdorf EE 91,25

15 Amt Kleine Elster EE 96,35

Klein Loitz SPN D
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

4x100m Feuerwehrstafette - Männer

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

1 Klein Loitz SPN 62,69

2 Genschmar I MOL 65,02

3 Cottbus I CB 65,25

4 Buckow-Bollersdorf MOL 66,35

5 Gehren LDS 67,88

6 Groß Drewitz SPN 68,18

7 Amt Kleine Elster EE 68,34

8 Cottbus II CB 69,25

9 Genschmar II MOL 71,69

10 Wüstermarke LDS 72,44

11 Klein Gaglow SPN 73,06

12 Sonnewalde EE 75,56

13 Cottbus III CB 85,09

14 Körba EE 88,44

Frankenhain EE D
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Gruppenstafette - Frauen

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

1 Breitenau EE 89,34

2 Gehren LDS 96,19

3 Buckow MOL 97,85

4 Cottbus CB 100,40

5 Klein Loitz SPN 101,19

6 Altfriedland MOL 102,41

7 Gahry SPN 104,22

8 Friedersdorf EE 104,25

9 Sergen SPN 108,21

10 Amt Kleine Elster EE 108,75

11 Reetz PM 110,38

12 Buchwäldchen OSL 111,16

13 Hohenbucko EE 111,28

14 Bad Freienwalde MOL 113,10

15 Hänchen SPN 127,72

16 Schwarzbach OSL 128,31

Genschmar MOL D

Grüntal BAR D

Walddrehna LDS D
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Löschangriff - Frauen

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

1 Gehren II LDS 32,18

2 Zinndorf MOL 32,30

3 Sergen SPN 33,08

4 Neuzelle LOS 33,84

5 Treplin MOL 34,58

6 Missen OSL 34,82

7 Neuendorf LDS 35,07

8 Simmersdorf SPN 35,13

9 Neschholz PM 35,20

10 Breitenau EE 35,95

11 Bad Freienwalde MOL 37,17

12 Rhinow HVL 38,20

13 Genschmar MOL 40,18

14 Walddrehna LDS 41,78

15 Buchwäldchen OSL 42,43

16 Reetz PM 42,82

17 Beeskow-Radinkendorf LOS 43,46

18 Cottbus CB 46,29

19 Groß Drewitz SPN 46,83

20 Gülpe HVL 48,00

21 Mützlitz HVL 48,07

22 Klein Behnitz HVL 48,63

23 Hohenbucko EE 48,91

24 Amt Kleine Elster EE 53,10

25 Grüntal BAR 53,71

26 Göttin BB 63,88
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Löschangriff - Frauen

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

27 Friedersdorf EE 67,06

28 Forst-Groß Jamno SPN 69,38

29 Teupitz LDS 75,28

30 Radewiese SPN 76,86

31 Gehren I LDS 79,90

32 Schwedt-Heinersdorf UM/AN 81,55

33 Gramzow/Zichow-Fredersdorf UM/AN 131,54

Großräschen-Ost OSL D

Altzauche LDS D

Gahlen OSL D

Jethe SPN D

Ahrensdorf TF D
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Löschangriff - Männer

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

1 Willmersdorf-Stöbritz LDS 23,63

2 Neschholz PM 23,69

3 Stücken PM 24,61

4 Sergen SPN 24,82

5 Klein Radden OSL 24,97

6 Kuhlewitz-Preußnitz PM 25,49

7 Cottbus-Merzdorf CB 26,52

8 Groß Schacksdorf SPN 26,53

9 Gehren II LDS 26,87

10 Mellnsdorf TF 26,97

11 Nitzahn HVL 27,25

12 Altranft MOL 27,54

13 Seddin PM 27,77

14 Forst-Briesnig SPN 27,86

15 Gehren I LDS 29,14

16 Buckow-Bollersdorf MOL 29,61

17 Krahne PM 29,76

18 Ragow OSL 29,94

19 Oderberg BAR 30,39

20 Rhinow HVL 30,59

21 Neuendorf II LDS 30,66

22 Beeskow LOS 30,84

23 Schwedt/Oder UM/AM 31,09

24 Forst-Horno SPN 31,48

25 Ihlow MOL 31,75

26 Spaatz HVL 32,13
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Löschangriff - Männer

Platz Feuerwehr KFV/SFV Zeit

27 Ahrensdorf TF 32,48

28 Gülpe HVL 33,31

29 Göttin BB 33,66

30 Frankenhain EE 34,00

25 Körba EE 36,63

32 Cottbus II CB 37,01

33 Schwedt-Heinersdorf UM/AM 37,37

34 Gahry SPN 37,65

35 Rießen LOS 47,68

36 Wünsdorf TF 48,74

37 Groß Drewitz SPN 54,55

38 Amt Kleine Elster EE 56,91

39 Gräben PM 59,74

40 Brandenburg/Havel BB 59,82

41 Sonnewalde I EE 68,49

Boblitz OSL D

Dannhof PRI D

Gießmannsdorf LDS D
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Traditioneller Feuerwehrwettkampf

Wertungsgruppe Männer A - Gruppen

Platz Feuerwehr KFV / SFV WG
Gut-

punkte

Lösch-

angriff

Zeit

SP

Staffel-

lauf-

Zeit

SP
Gesamt-

punkte

1 Wittenberge A Prignitz A 500 49,2 63,20 387,60

2 Cottbus Cottbus A 500 52,8 64,50 382,70

3 Zeuthen Dahme/Spreewald A 500 51,3 67,20 381,50

4 Kleinow Prignitz A 500 55,3 64,00 380,70

5 Schlepzig Dahme/Spreewald A 500 58,1 69,40 372,50

6 Gröditsch Dahme/Spreewald A 500 77,3 25 64,80 332,90

Wertungsgruppe Männer B - Gruppen

1 Wittenberge B Prignitz B 524 54,40 10 72,70 386,90

2 Straupitz Dahme/Spreewlad B 526 71,70 10 79,80 364,50

3 Groß Lubolz Dahme/Spreewlad B 525 71,40 25 79,40 349,20

B

Wertungsgruppe Frauen

1 Cottbus Cottbus C 500 60,3 0 76,30 363,40

2 Schlepzig Dahme/Spreewlad C 500 72,4 10 88,30 329,30

3 Groß Lüben Prignitz C 500 86,9 20 76,50 316,60

4 Gröditsch Dahme/Spreewald C 500 88,9 10 88,10 313,00
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9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow

Traditioneller Feuerwehrwettkampf

Wertungsgruppe Männer A - Gruppen

Platz Feuerwehr KFV / SFV WG
Gut-

punkte

Lösch-

angriff

Zeit

SP

Staffel-

lauf-

Zeit

SP
Gesamt-

punkte

Unterschrift Hauptbewerter
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KREISWERTUNG

100m-Hindernislauf Hakenleiter Zweikampf- Gruppen- 4x100m Löschangriff (naß) Traditioneler Feuerwehrwettkampf

Frauen  wertung stafette Feuerwehrstafette   

Platz KFV / SFV Einzel Mannschaft Einzel Mannschaft Einzel Mannschaft   Männer Frauen Männer Frauen Männer A Männer B Frauen Gesamt-

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte punkte

1 Märkisch-Oderland 21 19 10 13 17 15 19 13 18 14 15 174

2 Spree-Neiße 16 11 9 13 19 15 19 12 15 13 10 11 163

3 Cottbus 11 8 9 5 19 10 17 7 11 5 4 9 10 125

4 Dahme-Spreewald 2 8 8 9 7 10 12 14 19 17 16 122

5 Elbe-Elster 7 10 13 15 9 14 4 13 1 86

6 Potsdam-Mittelm. 5 6 22 2 35

6 Prignitz 17 10 8 35

8 Oberspreew.-Lausitz 6 5 11

9 Oder-Spree 7 7

10 Teltow-Fläming 1 1

11 Barnim 0

11 Brandenburg/Havel 0

11 Havelland 0

11 Potsdam 0

11 Uckermark 0

Männer

9. Landesmeisterschaft Brandenburg

19. September 2009 - Rhinow
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Wettkampfleiter


